

Flödesschema för mål gällande vårdnad, boende och umgänge

Ansökan om stämning

I stämningsansökan anger parten vad denne yrkar och grunderna för yrkandet. Här anges också vilken bevisning man önskar åberopa, vilket även kan kompletteras senare.

Svaromål

I svaromålet får motparten en chans att svara på den stämningsansökan som käranden upprättat, där egen bevisning samt inställningen till stämningen kan läggas fram.

Snabbyttrande från familjerätten

Innan domstolen fattar beslut i frågor som rör barns boende, vårdnad eller umgänge kan de inhämta ett snabbyttrande från socialnämnden, vilken då ger sina åsikter i frågan.

Muntlig förhandling

Här sammanträder domaren med parterna, för att reda ut eventuella frågor och förbereda målet inför huvudförhandling. Om möjligt löser man även tvisten redan här, i samförstånd.

Eventuellt interimistiskt beslut

Innan målet avgjorts kan domstolen fatta ett interimistiskt beslut, vilket gäller tillfälligt. Detta beslut fattas då utifrån det yttrande som socialnämnden lämnat.



Flödesschema för mål gällande vårdnad, boende och umgänge

Socialnämndens stora utredning

Innan man går vidare gör socialnämnden en större, mer utförlig utredning. Under utredningen pausar man handläggningen av målet.

Utredningen kommuniceras för eventuella synpunkter

Efter att utredningen presenterats får föräldrarna en möjlighet att kommentera denna och lämna sina synpunkter.

Bevisning ges in till tingsrätten

Innan målet avgörs måste all bevisning ges in. Här kan kompletteras med bevisning som inte hänvisats till i stämningsansökan eller svaromålet.

Eventuellt uppföljande muntlig förhandling

Om man ser det som nödvändigt kan ytterligare en muntlig förhandling hållas, exempelvis om parterna börjar komma överens och närma sig en lösning.

Huvudförhandling i målet

Efter att målet förberetts kan det avgöras i domstol, där föräldrarna kan lägga fram sin bevisning och argumentera för sin sak. Domen vinner inte laga kraft, vilket innebär att frågorna kan tas upp av en domstol igen.

